
PIT_FP_0191_24

INDIVIDUÁLNÍ DOTACE - FOND PODPOR ÚSTECKÉHO KRAJE

Žadatel - identifikační údaje

Název projektu: Víceúčelové hřiště pro pohybové aktivity dětí

Název právnické osoby: Salesiánská provincie Praha

Pravní forma: Církevní organizace (721) IČ: 00406929

Plátce DPH:  ANO  NE Používané účetní období: Kalendářní rok

Žadatel má nárok na odpočet DPH na uvedený projekt:  ANO  NE

Kontaktní údaje

Telefon: 731604071 E-mail: ekonom@sdb.cz Datová schránka: gcz46rs

Sídlo:

Kraj: Hlavní město Praha Okres: Hlavní město Praha

Obec: Praha – 18200 Ulice: Kobyliské náměstí č.p.: 1000 č.o.: 1

Odpovědné osoby

Osoba zastupující právnickou osobu:

Jméno a příjmení: Michal Svoboda Funkce: ekonom, statutární zástupce

Telefon: 731604071 E-mail: ekonom@sdb.cz

Právní důvod zastoupení 
(Jmenování nebo volba příslušným orgánem):

jmenování (viz dekret)

Osoba odpovědná za zpracování žádosti:

Jméno a příjmení: Michal Svoboda Funkce: ekonom, statutární zástupce

Telefon: 731604071 E-mail: ekonom@sdb.cz

Informace o projektu

Popis projektu (Účel projektu):

Víceúčelové hřiště pro pohybové aktivity dětí a mládeže.

Odůvodnění projektu (Výchozí situace vedoucí k podání žádosti):

1/5



Salesiánské středisko volného času Teplice zrekonstruovalo za významné podpory mnoha dárců ruinu bývalých jeslí v 
Teplicích, v Hlávkově ulici. Tzv. Živý dům bude nabízet programy a služby dětem, mládeži, rodinám s dětmi i široké 
veřejnosti tak, aby se stalo komunitním centrem, kde se snoubí vzdělávací i sociální aktivity. Živý dům bude pro 
Teplice jistotou místa, kde se děti a mládež budou potkávat, hrát si, vzdělávat se, učit se a růst společně s 
kamarády v bezpečném prostředí. Živý dům tak minimálně v městské části Trnovany značně přispěje k posílení 
prevence sociopatologických jevů u dětí a mládeže. Cílem programů je samostatný, zodpovědný a čestný člověk. K 
Živému domu patří rozsáhlá zahrada, na které bude vybudováno hřiště se zázemím, dále altán pro grilování a sezení. 
Celý záměr tak směřuje k rozšíření služeb komunitního charakteru a podpoří život místních, nejen dětí a mládeže.
Víceúčelové hřiště bude sloužit pro pohybové aktivity dětí a mládeže salesiánského střediska, preventivní programy 
pro školy Animo, zájemcům z řad organizací zajišťujících zdravý rozvoj dětí a mládeže, školek či dětských skupin, 
ale i široké veřejnosti. Významně tak přispěje k rozvoji sportovního i společenského ducha obyvatel Teplic.

Výstupy projektu (Uveďte konkrétní a pokud možno kvantifikované výstupy projektu):

Víceúčelové hřiště pro pohybové aktivity dětí a mládeže salesiánského střediska, preventivní programy pro školy 
Animo, zájemcům z řad organizací zajišťujících zdravý rozvoj dětí a mládeže, školek či dětských skupin, ale i široké 
veřejnosti.
Publicita bude zajištěna zveřejněním na webu organizace, v prostoru hlavního vchodu do Živého domu (prostranství 
hřiště) i na nástěnce určené pro informace pro veřejnost v prostranství před hlavní branou do Živého domu.

Datum konání akce/akcí Termín finančního ukončení projektu

od: do:
Místo konání akce
(Město/obec/mikroregion):

(Proplacení všech faktur a účetních dokladů, 
kolaudace atd.):

1.9.2024 31.12.2025 Teplice, Hlávkova 1203 31.12.2025

Nákladový rozpočet projektu a specifikace využití poskytnutého příspěvku  
(plátci DPH uvádějí celkové náklady bez DPH)

 INVESTIČNÍ  NEINVESTIČNÍ

INVESTIČNÍ ČÁST

Položka Částka (v Kč) Z toho dotace (v Kč)

Realizace víceúčelového hřiště 6 215 050,00 2 700 000,00

Celkem 6 215 050,00 2 700 000,00

SOUČET (INVESTIČNÍ + NEINVESTIČNÍ ČÁST v Kč): 6 215 050,00 2 700 000,00

Celkové náklady: Požadovaná částka: Závazný ukazatel:

6 215 050,00 Kč 2 700 000,00 Kč 43,44 %

Zdroje dofinancování vlastního podílu projektu 
(Další přispěvatelé, sponzoři, vl. prostředky, předp. příjmy projekty atd.)

Druh příjmu Částka (v Kč)

Vlastní a jiné zdroje 3 515 050,00

Celkem 3 515 050,00

Soupis projektů realizovaných s přispěním Ústeckého kraje v průběhu předchozích 3 let

Název akce/činnosti Datum (rok) Poskytnutá dotace (v Kč)

2/5



Výstavba výtahu - Živý dům , Hlávkova 1203 2023 1 000 000,00

Povinné přílohy

– Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) a o přijatých podporách 
de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném období

– Kopie dokladu o vedení běžného bankovního účtu

– Kopie dokladu o volbě nebo jmenování statutárního zástupce, který je oprávněn jednat jménem 
subjektu navenek

– Prohlášení právnické osoby k vlastnické struktuře

– Výpis z evidence skutečných majitelů

3/5



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), nebo je  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz 

4/5



Prohlášení a podpis

Prohlašuji, že údaje uvedené v této žádosti a jejich přílohách jsou pravdivé, žadatel nečerpá a ani nežádá o finanční 
prostředky na  totožný projekt z  jiných finančních zdrojů Ústeckého kraje a  žadatel se  seznámil s  podmínkami 
poskytnutí dotace včetně podmínek publicity a použití logomanuálu.

V .......................... dne 8.8. 2024         

(razítko a podpis)

5/5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokumentace pro provedení stavby 

leden 2022 

architektonická kancelář 

Školní 349/2, 415 01 Teplice 

www.janhanzlik.cz 



Technická zpráva – SO 109  Ing. arch. Jan Hanzlík 

Adaptace bývalých jeslí na dům dětí a mládeže s bydlením komunity architektonická kancelář 

DPS, leden 2022 2/4 www.janhanzlik.cz 

Víceúčelové hřiště u objektu Salesiánského střediska 

volného času v Teplicích 

1.1 Technický popis pro zadání výstavby víceúčelového hřiště 

 

Hřiště bude mít rozměry 44×22 m s hrací plochou 40×20 m a 1 m širokým autovým zázemím. 

 

Na povrch hřiště bude použit povrch, určený k provozování sportů. Důrazem je víceúčelovost – 

předpokládané provozované sporty budou kopaná, streetball, volejbal a nohejbal. Jako ideální se 

jeví povrch vpichovaného prošívaného polyesterového koberce, který má dobrou protiskluznost i 

odraznost míče, jejíž hodnota je vhodným kompromisem pro malou kopanou i basketbal/streetball 

(referenčně například povrch Playrite). Povrch bude opatřen zásypem jemným křemičitým pískem 

ve frakci a množství, určeném dodavatelem systému. Preferujeme systém s menším množstvím 

vsypu (ekonomičtější údržba). 

 

Značení bude provedeno na 

• malou kopanou (pouze brankoviště a dělicí čára) 

• streetball (brankoviště, 2 koše, 3bodová hranice) 

• volejbal a nohejbal 

Hřiště bude opatřeno fotbalovými brankami, provedenými jako samostatně stojící. Koše na 

košíkovou budou umístěny na brankové čáře nad fotbalovými brankami, dále bude osazeno 

středovými sloupky pro uchycení sítě na volejbal. 

Skladba povrchu pod hrací vrstvou bude provedena z frakcí stěrkopísku, určených dodavatelem 

finálního povrchu jako vhodný podklad. Spodní vrstvu skladby hřiště nad rostlým terénem bude 

tvořit kamenivo frakce 32-64 mm o tl. 190 mm – ostatní vrstvy určí dodavatel. Vsakování bude 

probíhat přímo do terénu bez další drenáže. Při dodržení tloušťky vrstvy a pórovotisti spodní vrstvy 

pro retenci vody je na základě výpočtu ověřeno, že taková vrstva s rezervou postačuje pro retenci a 

vsakování srážkových vod. Zemní pláň bude srovnaná do nivelety a jednotlivé vrstvy budou 

odděleny separační geotextilií pro požadované zatížení a propustnost. 

 

Oplocení bude provedeno z ocelových kruhových sloupků, kotvených do patek ze ztraceného 

bednění, včetně šikmých vzpěr. Oplocení bude opatřeno mantinelem z dřevěných prken do výšky 

1,2 m. Nad oplocením bude opatřeno záchytnou sítí až do výšky 4 m.Střídačka 

Střídačka bude zřízena ve střední části hřiště jako dlážděná plocha o rozměrech 6×4 metry. Bude 

opatřena betonovou dlažbou s typem a druhem skladby shodným se zbytkem objektu (skladba ZPN 

02). Osazeny budou tři lavičky typově shodné se zbytkem objektu (mm Cité Portiqoa s opěradly 

délky 1,8 m). 



Technická zpráva – SO 109  Ing. arch. Jan Hanzlík 

Adaptace bývalých jeslí na dům dětí a mládeže s bydlením komunity architektonická kancelář 

DPS, leden 2022 3/4 www.janhanzlik.cz 

 
Předpokládaná skladba víceúčelového hřiště (zdroj www.sportovnihriste.cz) 

 

 
Ilustrační vizualizace hřiště v celkovém rozvrhu stavby 

http://www.sportovnihriste.cz/


Technická zpráva – SO 109  Ing. arch. Jan Hanzlík 

Adaptace bývalých jeslí na dům dětí a mládeže s bydlením komunity architektonická kancelář 

DPS, leden 2022 4/4 www.janhanzlik.cz 

 
Vizualizace hřiště (pouze ilustrační – ve skutečnosti bude odlišný povrch) 




